CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER-        CEDIM/SC
Lei Estadual nº 16.945, de 08 de junho de 2016

                  ___________________________________________________________________

Rua Dr. Fúlvio Aducci, 767, Bairro Estreito, Florianópolis/SC – CEP 88075-001
Fone (48)3664-7154 e-mail: cedim@sst.sc.gov.br

                                                                                Florianópolis, 27 de março de 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Senhoras Conselheiras Titulares e Suplentes do Conselho Estadual dos Direitos da

Mulher – CEDIM/SC.

 A Presidenta do Conselho Estadual dos Direitos da Mulher –

CEDIM/SC, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as conselheiras titulares e

convida as conselheiras suplentes para participarem da 2ª Reunião Plenária Ordinária do

CEDIM/SC do ano de 2019, a realizar-se no dia 02 de abril (terça-feira), às 13h30 em

primeira convocação e às 14h em segunda convocação, com término previsto às 17h, no

Auditório do Centro Integrado de Gestão de Riscos e Desastres, sito, Av. Ivo Silveira,

2320, Capoeiras – Florianópolis/SC para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Levantamento do Quorum;

2. Aprovação da Ata da 1ª Reunião Plenária Ordinária – Ano 2019, realizada em 12

de março;

3. Relatório das Atividades do CEDIM/SC – março de 2019;

4. Reforma Administrativa do Governo;

5. Apresentação/aprovação do Planejamento do CEDIM/SC - 2019/2020;

6. Estruturação de grupo de trabalho para a criação e manutenção de conselhos

municipais dos direitos da mulher;

7. Pacto Estadual Lei Maria da Penha;

8. Participação do CEDIM/SC na Rodas de Conversa sobre políticas para as mulheres:

padronização dos conteúdos;

9. Orientações da Comissão Temática de Comunicação;

10. Dados da violência contra as mulheres: Disque 180;

11. Denúncias recebidas: deliberações;

12. Informes Gerais;

13. Encerramento.